ПРИКАЗ

От 14.04.2023 г.                                с. Заречное                                                  № 59-а

Об итогах проведения мониторинга качества
образовательных  условий
в МБОУ «Заречненская школа с крымскотатарским
языком обучения- детский сад»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации «(глава 5 ст.47 п.5.2.;6.8), Федеральным

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденного приказом №1155 от

17.10.2013 Министерством образования и науки  Российской  Федерации (3.3. Требования к

развивающей предметно- пространственной среды), СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций», Методическими рекомендациями по

повышению качества образовательных услуг в ДОУ Джанкойского района, Положением о

системе оценки качества дошкольного  образования в МБОУ «Заречненская школа с

крымскотатарским языком обучения- детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1.Считать организацию развивающей предметно-пространственной  среды МБОУ на

достаточном уровне (приложение №1) .

            2. Считать организацию кадровых условий на достаточном  уровне (приложение №2)

             3. Считать организацию психолого- педагогических условий на достаточном уровне

  ( приложение №3)

4. Заместителю директора по ДО разработать методические рекомендации по:

-созданию организационно- педагогических условий, обеспечивающих эффективность

образовательной деятельности;

-созданию условий  для профессионального развития педагогических работников

образовательной организации.

- совершенствованию процесса взаимодействия между участником образовательных

отношений.

4.1. Систематически осуществлять анализ качества образовательных услуг, отражать

данные направления в годовом планировании МБОУ.

5. Воспитателям МБОУ:

5.1. Отражать данные направления работы в ежедневном календарном планировании ;

5.2. Обеспечивать своевременное информирование родителей (законных

представителей) воспитанников о результатах мониторинга и организацию тематических

консультаций;

5.3. Пополнять развивающую предметно-пространственную среду продуктами

совместной деятельности педагога и ребенка.

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРЕЧНЕНСКАЯ ШКОЛА С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ

 ОБУЧЕНИЯ-ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296160, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Заречное, ул. Киевская, 22-А

телефон: (06564) 5-80-92,                           e-mail: school_djankoysiy-rayon5@crimeaedu.ru

__________________ __________________________

5.4. Принимать активное участие в представлении  опыт работы педагога и творческой

деятельности воспитанников через муниципальные , республиканские и всероссийские

конкурсы.

             6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор  МБОУ                                                                    Р.Р.Умеров

С приказом ознакомлены:

       заместитель директора по ДО                                                       Э.Р. Моладжипева

Воспитатели:                                                                                   Э.И. Кенжекеева

                                                                                                           Э. Ш. Аметова

                                                                                                           Л.Н. Аблялимова

                                                                                                           С.А. Алимова

                                                                                                          Л.Ш.Альфетаева